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VELKOMMEN TIL HÆLDAGERSKOLENS 

SFO - K2 
 

 
 



OM K2 
Hældagerskolens SFO er delt i to afdelinger. Myren (0.-2. årgang) og K2 (3.-6. årgang). De ligger i hver deres 
hjørne af skolen i hhv. Blok 1 og Blok 9.  
 
K2 er et SFO-tilbud, hvor dit barn kan slappe af efter en lærerig skoledag. Dit barn vil opleve spændende 
aktiviteter, åbne rammer samt et nærværende, tryghedsskabende og engageret personale.  
Vi lærer dit barn at begå sig socialt og opbygge en tro på sig selv. Barnet får også medansvar, ved at have 
muligheden for at være medbestemmende i tilrettelæggelsen af indholdet i fritidstilbuddet.  
 
Vi vægter trivslen højt. Her er plads til alle børn.  

 



KOMME OG GÅ 
Du skal som ny forælder gå ind på Aula’s “Komme og Gå”-system. Her  skal du udfylde informationer omkring 
afhentningstid, ferietilmelding o.a. Du finder en guide på haeldagerskolen.aula.dk under “SFO”.  
 
Dit barn er fra 3. klasse blevet stor nok til selv at tage ansvar for egen afsending: selvbestemmer i et tidsrum, gå hjem på 
et bestemt tidspunkt samt fritidsaktivitet-aftaler. Dette begynder vi allerede at øve når dit barn starter i K2 til april i 2. 
årgang. 
Vi hjælper naturligvis, hvis de har spørgsmål, men det er vigtigt du hjemmefra øver dit barn i at aflæse hvad klokken er, 
samt at I skriver sende-aftalen ind på Komme & Gå, så dit barn kan tjekke op på det på skærmen i SFO’en. 
Du kan lave faste ugentlige tider for hvornår og hvordan dit barn skal komme hjem, eller manuelt taste det ind hver dag. 
Det er bare vigtigt for os og dit barn, at du får skrevet et tidspunkt ind hver dag. Det giver en tryghed for dit barn, 
særligt hvis det har glemt hvad I evt. har aftalt tidligere på dagen. Vi går en runde og kalder når kl. er hel og halv, for at 
hjælpe børnene på vej. 
 
Vi bruger også Aula’s opslagstavle til at kommunikere med dig som forældre om aktiviteter, arrangementer o.a. Hvis du 
har spørgsmål eller informationer omkring dit barn eller SFO’en, skal du kontakte SFO-personalet enten via Aula eller i 
hverdagen. 
 

Indmelding i SFO 
Tilmelding foregår på Borger.dk -> Digitale pladsanvisning, hvor du kan opskrive dit barn. Du kan også opgradere til et 
større modul fra dag til dag. Eller nedgradere, hvis behovet ændre sig. Der er i såfald en måneds varsel fra d. 1. eller 15. i 
hver måned. Kontakt gerne Pladsanvisningen telefonisk på 76 81 50 94. 
 
Bemærk: Når dit barn skal til at starte i 4. klasse, skal du allerede inden august skrive dit barn op til et SFO2-modul på 
Pladsanvisningen. I Vejle Kommunes system er man en del af SFO1 fra 0.-3. klasse, selvom Hældagerskolens SFO2 
allerede starter fra slutningen af 2. klasse. Det betyder også, at når dit barn rykker fra Myren og over i K2 på 2. årgang, 
behøver du ikke gøre yderligere før barnets skal i 4. klasse. 

 

Særlige arrangementer 
Vi har dage, hvor dit barn er velkommen til at komme i SFO’en, selvom det ikke har modul på dagen. Det gælder større 
arrangementer, bl.a. Stjernedrys, Sommerfesten o.lign. Vi melder dette ud på Aula og ellers spørg endelig.  

 

Børn uden SFO-modul 
Ved “Spis med dine venner” eller andre arrangementer, hvor dit barn er vært og skal have flere med hjem - så må børn 
uden SFO-modul gerne være i SFO’en, indtil du kan hente dem. Det er dog en forudsætning, at værtsbarnet har 
SFO-modul på dagen.  
Barnet skal bare informere den Sende-ansvarlige efter skoletid, så vi ved, at de er her. I skal informere Jamie eller K2 
personalet 2 uger inden evt. arrangement, så vi kan sørge for den rette bemanding. 

http://haeldagerskolen.aula.dk


MULIGHEDER I K2 
Fællesrum 

I midten af K2 er fællesrummet, hvor dit barn kan tage et spil pool, hænge ud med personalet og de andre 
børn eller booke boldbanen eller et af vores hyggerum. 

Boldbanen 

I forlængelse af fællesrummet, er vi så heldige i K2 at have en boldbane, som ofte bruge til stikbold, 
bordtennis, håndbold, fodbold, hockey eller andre fysiske aktiviteter. 

Hallen 

Hallen åbnes næsten hver dag for alle de børn, som trænger til endnu mere bevægelse. Vi afholder også 
jævnligt voksenstyrede aktiviteter og konkurrencer, særligt i vinterhalvåret, for at kunne få pulsen op efter en 
lærerig skoledag. 

Udenfor 

Lige udenfor døren er der en spændende legeplads, som har både klatreredskaber, trampoliner, 
fodboldbaner, græsområder, basketbane samt et kæmpe areal ved siden af med store boldbaner til bl.a. 
fodbold og rundbold. Der er også gode muligheder for at køre på sin cykel, hvis bare hjelmen er med, eller 
benytte vores store Mooncars. 

Krea 

Dagligt er det kreative lokale godt besøgt af mange børn, som enten laver malerier, masker, figurer i Silk Clay, 
perler, syer tøj, puder, krympeplast og hvad børnene og personalets fantasi byder ind til.  
 

IT 

Nogle gange åbner vi op for aktiviteter med Nintendo Switch, Playstation el. anden brug af IT. Det kan have 
karakter af underholdning og fællesskabelig hygge, eller samarbejdsøvelser, konkurrencer o.a. 

Hygge-rummene 

I forlængelse af køkkenet kan dit barn og vennerne booke et af vores hyggerum, hvor man kan snakke eller 
lege uforstyrret med vennerne! 

4.-6. årgang 

De ældste skal forkæles lidt ekstra (og kunne søge fred fra de yngste). Hvis du følger rammen for god brug af 
rummet, er der et lokale med mikroovn o.a. til dig og dine venner. Vi laver også særskilte aktiviteter, og har 
brug for dig og dine idéer til at gøre dagene endnu federe! Så kom med dem… 



 

Dagens aktiviteter 

Vi har nogle særlige aktiviteter, som de voksne i SFO’en har planlagt ud fra SFO’ens mål og børnenes 
interesser. Disse aktiviteter kan foregå forskellige steder og nogle gange kræver de tilmelding på tavlen i K2.  
Det kan eksempelvis være  

●​ Bolsje- og slikkepinde 
●​ Drengeklub og Pigeklub 
●​ Bål 
●​ Overnatning 
●​ Kahoot-quiz 
●​ Den store bagedyst 
●​ Hvem vil være millionær 
●​ Børneråd 
●​ Bowling 
●​ Drama 
●​ Banko 
●​ Årgangsfest 
●​ Fodbold 
●​ Karneval  
●​ … og meget andet! 

Vi har også et børneråd, hvor dit barn selv kan være med til at sætte sit præg på SFO’en. Bl.a. hvilke 
aktiviteter, de ønsker og hvad der kunne gøre SFO’en bedre. Her oplever børnene både demokrati og 
medbestemmelse.  



FERIER 
SFO-åbent og lukkedage 
Vi har altid lukket mellem jul og nytår, i uge 28-30 samt dagen efter Kr. Himmelfartsdag. Der kan derudover 
forekomme ekstra lukkedage. 
På Komme & Gå under “Fravær” skal du orientere dig om hvilke uger SFO’en har åbent, og hvornår vi har 
lukkedage i det indeværende skoleår.  
 
Du skal beslutte, om du har brug for feriepasning de pågældne ferieuger. Deadline er altid en måned før hver 
ferie begynder.  

●​ Er du næsten sikker på, du får brug for pasning, så tilmeld dit barn.  
●​ Er du næsten sikker på, du ikke får brug for pasning, så afmeld dit barn. Viser det sig så, at du 

alligevel får behov for pasning, så kontakt Jamie og vi finder en løsning. 
Vi vil så gerne bruge vores personaleressourcer bedst mulig og oplever ofte at tilmeldingstallet er 50% højere 
end fremmødet i ferien. 
 

Indhold i ferieugerne 

I ferierne er begge SFO’er som udgangspunkt samlet i Myren (Blok 1). Nogle gange går K2 børnene over i 
K2 midt på dagen. I ferier bliver der lavet seperate ugeplaner, som kan se således ud: 



IT OG MOBILER 
Vi drøfter jævnligt vores IT-politik, da vi lever i en tid hvor telefoner, tablets, internet, fjernsyn og alverdens 
andet teknologi spiller en stor rolle. 
 

Vores ramme 
Mobiltelefoner + smartwatches 

●​ Disse skal afleveres i mobilhotellet el. lægges i tasken, hvor de skal forblive indtil SFO-dagen er ovre. 
●​ Legeaftaler: Børnene må ikke koordinere legeaftaler med hinanden. Det optager dem, så de ikke 

kommer direkte ned i SFO’en, kan give forvirring i Komme & Gå aftaler og uro i børnene, hvis det 
ikke lykkes at aftale noget for dagen.  

●​ Hvis børnene ønsker legeaftaler, skal de: 
●​ Aftale dem inden skoletid (eks. dagen før) med jer forældre. 
●​ Aftale dem efter skole- og SFO-dagen (eks. når de er på vej hjem) med jer forældre. 
●​ Aftale dem med jer forældre, når I henter dem i SFO’en. 

●​ Billeder/video: Ikke tilladt (heller ikke i apps). 
 
Computere og konsoller 

●​ Vi vil som aktiviteter bruge den digitale teknologi til samarbejdsøvelser, fællesskabsstyrkende 
aktiviteter og til arbejdet med at gøre børnene trygge ved og bekendte med nye teknologier. Der vil 
enkelte gange være mulighed for at spille for hyggens og fællesskabets skyld. 

 



PRAKTISKE OPLYSNINGER 
Åbningstider 

●​ Morgen-SFO: ​ ​ Mandag-fredag kl. 6:30 - 8:00 i Blok 1 (Myren) 
●​ Eftermiddags-SFO: ​ Mandag-fredag kl. 13:00-17:00.  
●​ Fri efter skoledagen: Selvom dit barn skal hjem lige efter skole eller ikke har modul den pågældne 

dag, skal han/hun huske at “tjekke ud” på Komme & Gå skærmene.  
●​ Fri i løbet af SFO-dagen: Dit barn siger farvel til Senderen og trykker sig hjem. 

 
Eftermiddagsmad 

SFO’en serverer eftermiddagssnack, når dit barns skoledag slutter. Den kan bestå af fx. frugt, knækbrød, 
suppe, pastaret, boller, pølsehorn, pizza og meget andet. Giv os besked, hvis dit barn har særlige kosthensyn.  
Det er ikke ment som et mættende måltid, så hvis dit barn har en stor appetit, så lav gerne en ekstra stor 
madpakke.  
 
Feedback er meget velkomment 

Vi er altid lydhøre overfor spørgsmål og input fra dig som forældre eller dit barn. Så har du en forundring 
eller kommer dit barn med en god idé, så lad os endelig høre nærmere. 
 

KONTAKT 
Hvis du har spørgsmål eller informationer omkring dit barn eller SFO’en, kan du kontakte personalet i K2 
på Aula. 
 

 

Hældagerskolen 
●​ Hjemmeside: haeldagerskolen.aula.dk 
●​ Facebook side: www.facebook.com/haeldagerskolen  
●​ Kontakt os: Myren 21 52 49 76 | K2 21 52 52 83 | Kontoret 76 81 43 80 
●​ Kontakt Jamie Møller, afdelingsleder af SFO: 20 12 82 42 | jammo@vejle.dk  

 
 

https://haeldagerskolen.aula.dk/
http://www.facebook.com/haeldagerskolen
mailto:jammo@vejle.dk
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